
1 

DIRECTUM-25360-1220535  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.08.2022 №  1546/10 -01 
 

Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет городского округа 

Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов    

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 29.10.2020 № 1629/10-01 «Об утверждении Порядка осуществления 

Администрацией городского округа Чехов полномочий главного 

администратора доходов бюджета городского округа Чехов», в целях 

эффективного и качественного управления муниципальными финансами 

и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования 

доходов бюджета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов 

в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых 

осуществляет Администрация городского округа Чехов (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Чехов от 01.11.2021 № 1838/10-01 «Об утверждении 

методических рекомендаций по формированию прогноза доходов бюджета 

 



2 

DIRECTUM-25360-1220535  

городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов». 

3. Управлению экономики Администрации городского округа Чехов 

(Сатанцова Т.А.) согласовать утвержденную методику прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, 

администрирование которых осуществляет Администрация городского 

округа Чехов, с финансовым органом городского округа Чехов. 

4.  Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов             

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1220535  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 15.08.2022 №  1546/10 -01 

 

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского 

округа Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов 

 

1. Общие понятия и положения 

 
1.1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

городского округа Чехов, администрирование которых осуществляет 

Администрация городского округа Чехов (далее соответственно – Методика 

прогнозирования, Администрация), разработана в целях реализации 

Администрацией полномочий главного администратора доходов бюджета  в 

части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходным 

источникам, представления сведений, необходимых для составления проекта 

бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного 

анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета от прогноза 

доходов. 

1.2. Методика прогнозирования необходима для создания единой 

методической базы подготовки прогноза и обеспечения полноты 

поступления доходов бюджета городского округа Чехов, администрирование 

которых осуществляет Администрация. 

1.3. Перечень доходов бюджета городского округа Чехов, 

администрирование которых осуществляет Администрация 

и подведомственные ей муниципальные казенные учреждения, наделенные 

ею соответствующими полномочиями, определяется в соответствии 

с действующим на дату составления прогноза распоряжением 

Администрации городского округа Чехов «О закреплении 

за Администрацией городского округа Чехов функций администратора 

на очередной финансовый год». 

1.4. Методика прогнозирования определяет порядок исчисления 

платежей, являющихся источниками отдельных налоговых и неналоговых 

доходов бюджета городского округа Чехов, администрируемых 

Администрацией, методику расчета прогнозных назначений платежей, 

нормативные правовые акты, являющиеся основанием 

для администрирования платежей. 

1.5. Методика прогнозирования подлежит уточнению при изменении 

бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, 

а также в случае изменения функций главного администратора. 



4 

DIRECTUM-25360-1220535  

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа Чехов, администрирование которых 

осуществляет Администрация городского округа Чехов 

 
№ 

п/п 

Код 

глав

ного 

адм

инис

трат

ора 

дохо

дов 

Наименование 

главного 

администратора 

доходов 

КБК Наименование 

КБК доходов 

Наименов

ание 

метода 

расчета 

Формула 

расчета 

Алгоритм расчета Описание 

показателей 

1 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

10807150011000110 Государственная 

пошлина за 

выдачу 

разрешения на 

установку 

рекламной 

конструкции 

Метод 

прямого 

расчета 

Uгп. = 

Р * Ст.п. 

В соответствии с 

реестром выдачи 

разрешений на 

установку 

рекламных 

конструкций. 

Учитывается:  

- среднее количество 

принятых заявлений 

на установку 

рекламных 

конструкций;  

- информация о 

ставке 

государственной 

пошлины, 

установленной 

Uгп. - 

прогнозируемый 

объем поступлений 

государственной 

пошлины; 

Р – 

прогнозируемое 

количество 

разрешений на 

очередной год; 

Ст.п. – 

установленная 

ставка 

государственной 

пошлины. 

 



5 

DIRECTUM-25360-1220535  

пунктом 105 ст. 

333.33 части второй 

Налогового Кодекса 

Российской 

Федерации. 

2 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

 

11109044040004120 

 

Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а 

также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

том числе 

казенных) 

(плата по 

договорам 

коммерческого 

найма жилого 

Метод 

прямого 

расчета  

 

П = С x 0,05 

x К : 12 

 

В соответствии с 

решением Совета 

депутатов 

городского округа 

Чехов от 27.05.2021 

№ 49/6-2021 «Об 

утверждении 

Положения о 

порядке 

предоставления 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

городского округа 

Чехов по договорам 

коммерческого 

найма» (далее – 

Решение) при 

определении платы 

за наем жилого 

помещения по 

договору 

коммерческого 

найма учитывается 

кадастровая 

П – размер 

ежемесячной платы 

за коммерческий 

наем жилого 

помещения; 

С – кадастровая 

(рыночная) 

стоимость жилого 

помещения;  

0,05 – годовая 

ставка платы за 

коммерческий наем, 

установленная в 

размере 5 % от 

кадастровой 

(рыночной) 

стоимости жилого 

помещения;   

К - 

понижающий 

коэффициент (для 

категорий граждан, 

которым 

предоставлены 

(планируются к 



6 

DIRECTUM-25360-1220535  

помещения) 

 

стоимость жилого 

помещения (в 

случае, если жилое 

помещение состоит 

на кадастровом 

учете) или рыночная 

стоимость жилого 

помещения (в 

случае, если жилое 

помещение не 

состоит на 

кадастровом учете) в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ 

«Об оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации». 

В соответствии с 

Решением по 

истечении 1 года 

проживания 

наниматели жилых 

помещений 

намерены 

осуществить выкуп 

жилья.  

 

предоставлению) 

жилые помещения 

по договорам 

коммерческого 

найма равен 0,5);    

12 – количество 

календарных 

месяцев года. 

 



7 

DIRECTUM-25360-1220535  

3 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11109080040001120 Плата, 

поступившая в 

рамках договора 

за 

предоставление 

права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций на 

землях или 

земельных 

участках, 

находящихся в 

собственности 

городских 

округов, и на 

землях или 

земельных 

участках, 

государственная 

собственность 

на которые не 

разграничен 

(плата за 

рекламу) 

Метод 

прямого 

расчета 

Wпл. = 

 ∑ Пл. + Зд. 

Источником данных 

является реестр 

заключенных 

договоров на 

установку 

рекламных 

конструкций, за 

исключением 

договоров, 

находящихся на 

расторжении и в 

судебных 

инстанциях. 

Принимается во 

внимание размер 

платы за установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций, 

установленный в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального закона 

от 29.07.1998 № 135-

ФЗ «Об оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации», 

Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной 

      Wпл. – 

прогнозируемый 

объем поступлений 

платы по договорам 

за установку 

рекламных 

конструкций; 

       ∑Пл. – 

суммарный годовой 

объем платы по 

заключенным 

договорам за 

установку 

рекламных 

конструкций;      

 Зд. – 

задолженность 

прошлых периодов 

по плате за рекламу. 

 

 



8 

DIRECTUM-25360-1220535  

 системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд», 

Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации. 

4 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11109080040002120 Плата, 

поступившая в 

рамках договора 

за 

предоставление 

права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций на 

землях или 

земельных 

участках, 

находящихся в 

собственности 

Метод 

прямого 

расчета 

Wпл. = 

 ∑ Пл. + Зд. 

Источником данных 

является реестр 

заключенных 

договоров за 

предоставление 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

за исключением 

договоров, 

находящихся на 

расторжении и в 

судебных 

инстанциях. 

Принимается во 

внимание размер 

платы за 

предоставление 

права на размещение 

       Wпл. – 

прогнозируемый 

объем поступлений 

платы по договорам 

за предоставление 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта; 

       ∑Пл. – 

суммарный годовой 

объем платы по 

заключенным 

договорам за 

предоставление 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта;      

 Зд. – 



9 

DIRECTUM-25360-1220535  

городских 

округов, и на 

землях или 

земельных 

участках, 

государственная 

собственность 

на которые не 

разграничена 

(размещение 

НТО) 
 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установленный в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального закона 

от 29.07.1998 № 135-

ФЗ «Об оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации», 

Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд», 

Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации. 

задолженность 

прошлых периодов 

по плате за 

размещение 

нестационарного 

торгового объекта. 

 

5 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11109080040003120 Плата, 

поступившая в 

рамках договора 

за 

предоставление 

Метод 

прямого 

расчета 

Wпл. = 

 ∑ Пл. + Зд. 

Источником данных 

является реестр 

заключенных 

договоров за 

предоставление 

       Wпл. – 

прогнозируемый 

объем поступлений 

платы по договорам 

за предоставление 



10 

DIRECTUM-25360-1220535  

права на 

размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного 

торгового 

объекта, 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций на 

землях или 

земельных 

участках, 

находящихся в 

собственности 

городских 

округов, и на 

землях или 

земельных 

участках, 

государственная 

собственность 

на которые не 

разграничена 

(организация 

ярмарок) 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

за исключением 

договоров, 

находящихся на 

расторжении и в 

судебных 

инстанциях. 

Принимается во 

внимание размер 

платы за 

предоставление 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта, 

установленный в 

соответствии с 

требованиями 

Федерального закона 

от 29.07.1998 № 135-

ФЗ «Об оценочной 

деятельности в 

Российской 

Федерации», 

Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта; 

       ∑Пл. – 

суммарный годовой 

объем платы по 

заключенным 

договорам за 

предоставление 

права на размещение 

и эксплуатацию 

нестационарного 

торгового объекта;      

 Зд. – 

задолженность 

прошлых периодов 

по плате за 

размещение 

нестационарного 

торгового объекта. 

 



11 

DIRECTUM-25360-1220535  

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд», 

Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации. 

 

6 001 

001 

001 

001 

 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

11301994040100130, 

11301994040300130, 

11301994040400130, 

11301994040500130. 

Доходы от 

оказания 

платных услуг 

(работ) 

получателями 

средств 

бюджетов 

городских 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

Ппл =  

Ʃ (Услуга1+ 

Услуга2 + 

Услуга3 и 

т.д.) 

Услуга1 =  

К х Ст 

Источниками 

данных являются: 

фактическое 

количество платных 

услуг по каждому 

виду услуг за 

предшествующие 

годы, тарифы, 

установленные 

постановлениями 

муниципального 

образования и 

индекс роста 

платных услуг. 

 

Ппл – 

потенциал 

поступлений на 

очередной год; 

Услуга1, 

Услуга2, Услуга3 и 

т.д. – расчет 

прогноза 

поступлений по 

одной услуге;   

К – 

количество 

оказываемых услуг в 

разрезе видов; 

Ст – 

стоимостной размер 

оказываемой услуги.  

7 001 

 

 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

11302994040000130 Прочие доходы 

от компенсации 

затрат бюджетов 

Метод 

прямого 

расчета 

П кз = Ʃ 

Сiкз 

Источниками 

данных являются 

договоры, на 

        Пкз - 

прогнозный 

показатель 



12 

DIRECTUM-25360-1220535  

 

 

городских 

округов 

основании которых 

производится 

компенсация затрат 

бюджета, расчет по 

возмещению 

расходов, справка о 

перечислении. 

Доходы имеют 

несистемный 

характер 

поступлений. 

 

поступления прочих 

доходов от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов; 

       Сiкз - размер 

каждого i-го 

платежа, 

поступившего в 

порядке 

компенсации затрат 

бюджета городского 

округа. 

8 001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

11601074010000140, 

11601084010000140, 

11601194010000140, 

11610123010041140, 

11607090040000140, 

11610061040000140, 

11610081040000140. 

Доходы, 

полученные в 

результате 

применения мер 

гражданско-

правовой, 

административн

ой и уголовной 

ответственности, 

в том числе 

штрафов, 

конфискаций и 

компенсаций, а 

также средств, 

полученных в 

возмещение 

вреда, 

Использу

ются 

различны

е методы 

расчета 

(прямой 

расчет, 

усреднен

ие, 

экстрапол

яция и 

иные 

методы) 

Пштр. = 

Отек. * К +/- 

Д 

Алгоритм расчета 

прогнозных 

показателей 

поступлений 

доходов в виде 

штрафов 

определяется на 

основании 

количества 

правонарушений по 

видам и размерам 

платежа за каждый 

вид 

правонарушений. 

Определение 

прогнозного 

количества 

Пштр. – сумма 

штрафов, 

прогнозируемая к 

поступлению в 

бюджет городского 

округа; 

Отек. – 

ожидаемое 

поступление всех 

видов 

администрируемых 

штрафов в бюджет 

городского округа в 

текущем 

финансовом году; 

К – 

коэффициент, 



13 

DIRECTUM-25360-1220535  

причиненного 

муниципальном

у образованию, 

иных сумм 

принудительног

о изъятия 

(штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба) 

правонарушений 

каждого вида, 

закрепленного 

законодательством 

Российской 

Федерации, 

основывается на 

статистических 

данных не менее чем 

за 3 года. 

 

характеризующий 

динамику 

поступлений 

штрафов в текущем 

году по сравнению с 

отчетным годом; 

Д – 

дополнительные (+) 

или выпадающие (-) 

доходы местного 

бюджета по 

штрафам в 

прогнозируемом 

году, связанные с 

изменениями 

бюджетного 

законодательства и 

иных факторов, 

оказывающих 

влияние. 

9 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11701040040000180 Невыясненные 

поступления,  

зачисляемые в 

бюджеты 

городских 

округов 

 

  Учитывая, что в 

соответствии 

с приказом 

Министерства 

финансов 

Российской 

Федерации от 

13.04.2020 № 66н 

«Об утверждении 

порядка учета 

 

http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197


14 

DIRECTUM-25360-1220535  

Федеральным 

казначейством 

поступлений в 

бюджетную систему 

Российской 

Федерации и их 

распределения 

между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации» (далее - 

Приказ) к 

невыясненным 

поступлениям 

относятся суммы, 

расчетные 

документы по 

уплате которых 

заполнены с 

нарушениями 

установленного 

порядка, а также то, 

что они в 

соответствии с 

Приказом требуют 

совершения 

действий по 

установлению 

платежей и 

отнесению их к 

конкретным кодам 

http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197
http://docs.cntd.ru/document/499067197


15 

DIRECTUM-25360-1220535  

бюджетной 

классификации 

доходов и коду 

администратора 

доходов, либо 

подлежат возврату. 

Указанный доход не 

прогнозируются. 

10 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11705040040001180 Прочие 

неналоговые 

доходы 

бюджетов 

городских 

округов 

Использу

ются 

различны

е методы 

расчета 

(прямой 

расчет, 

усреднен

ие, 

индексац

ия, 

экстрапол

яция и 

иные 

методы) 

ПД =  

(Пр(n-2) + 

Пр(n-1) + Прn) 

/3 

Учитывается: 

 -динамика 

поступлений 

неналоговых 

доходов за 2 года; 

-учитываются 

нормативно-

правовые акты, в 

соответствии с 

которыми 

уплачиваются 

неналоговые 

платежи. 

Прогноз 

поступлений 

определяется в 

соответствии с 

действующими 

правовыми актами 

Российской 

Федерации, 

муниципальными 

ПД – 

поступления прочих 

неналоговых 

доходов в бюджет 

городского округа в 

расчетном 

финансовом году; 

Пр(n-1) (Пр(n-

2)) – объем 

поступлений прочих 

неналоговых 

доходов в бюджет 

городского округа в 

(n-1), (n-2) 

финансовом году; 

Прn – 

удвоенный объем 

поступлений прочих 

неналоговых 

доходов в бюджет 

городского округа в 

I полугодии 



16 

DIRECTUM-25360-1220535  

правовыми актами, 

исходя из анализа 

динамики по 

каждому виду 

неналоговых 

поступлений за 2 

года, с учетом 

фактического их 

начисления 

(поступления) за 

отчетный 

финансовый год и 

предполагаемого 

начисления 

(поступления) в 

текущем 

финансовом году. 

текущего 

финансового года. 

Источник данных: 

отчет об исполнении 

бюджета (год, 

полугодие). 

 

11 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11715020040000150 Инициативные 

платежи, 

зачисляемые в 

бюджеты 

городских 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

П ип = Ʃ 

Сiип 

Источниками 

данных являются 

целевые 

добровольные 

пожертвования 

населения тех 

территорий, на 

которых реализуется 

инициативное 

бюджетирование. 

Доходы имеют 

несистемный 

характер 

Пип - 

прогнозный 

показатель 

поступления 

добровольных 

пожертвований 

населения тех 

территорий, на 

которых реализуется 

инициативное 

бюджетирование; 

         Сiип - размер 

каждого i-го 



17 

DIRECTUM-25360-1220535  

поступлений. 

 

 

платежа, 

поступившего в 

порядке 

добровольного 

пожертвования. 

12 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

11802400040000150 Поступления в 

бюджеты 

городских 

округов 

(перечисления 

из бюджетов 

городских 

округов) по 

урегулированию 

расчетов между 

бюджетами 

бюджетной 

системы 

Российской 

федерации по 

распределённым 

доходам 

 

  Федеральное 

казначейство в 

соответствии с 

полномочиями, 

установленными  

статьей 166.1 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации, 

осуществляет 

перерасчет 

распределенных 

сумм поступлений  и  

перечисление 

средств с единых 

счетов бюджетов, 

необходимых для 

перечисления  

излишне 

распределенных 

сумм поступлений, 

осуществления 

возврата 

(возмещения, зачета, 

уточнения) излишне 

 



18 

DIRECTUM-25360-1220535  

уплаченных 

(взысканных) сумм 

налогов, сборов и 

иных платежей, а 

также сумм 

процентов за 

несвоевременное 

осуществление 

такого возврата и 

процентов, 

начисленных на 

излишне взысканные 

суммы, на 

соответствующий 

счет органа 

Федерального 

казначейства в 

порядке, 

утвержденном 

приказом Минфина 

России от 13.04.2020 

№ 66н «Об 

утверждении 

Порядка учета 

Федеральным 

казначейством 

поступлений в 

бюджетную систему 

РФ и их 

распределения 

между бюджетами 



19 

DIRECTUM-25360-1220535  

бюджетной системы 

РФ». 

По данному коду 

отражаются 

фактически 

поступившие в 

бюджет городского 

округа 

(перечисленные из 

бюджета городского 

округа) денежные 

средства в 

результате 

перерасчета 

распределенных 

сумм поступлений. 

13 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

20210000000000150 Дотации 

бюджетам 

бюджетной 

системы  

Российской 

Федерации 

  Учитываются 

объемы 

межбюджетных 

трансфертов, 

выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый 

объем 

безвозмездных 

поступлений от 

других уровней 

 



20 

DIRECTUM-25360-1220535  

бюджетной системы 

рассчитывается 

исходя из 

предполагаемых 

объемов 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета 

Московской области 

в виде дотаций, 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов. 

14 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

20220000000000150 Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы  

Российской 

Федерации 

  Учитываются 

объемы 

межбюджетных 

трансфертов, 

выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый 

объем 

безвозмездных 

поступлений от 

других уровней 

бюджетной системы 

 



21 

DIRECTUM-25360-1220535  

рассчитывается 

исходя из 

предполагаемых 

объемов 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета 

Московской области 

в виде дотаций, 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов. 

15 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

20230000000000150    Учитываются 

объемы 

межбюджетных 

трансфертов, 

выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый 

объем 

безвозмездных 

поступлений от 

других уровней 

бюджетной системы 

рассчитывается 

 



22 

DIRECTUM-25360-1220535  

исходя из 

предполагаемых 

объемов 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета 

Московской области 

в виде дотаций, 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов. 

16 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

20240000000000150 Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

  Учитываются 

объемы 

межбюджетных 

трансфертов, 

выделяемых 

городскому округу в 

соответствии с 

законодательством 

Московской области. 

Прогнозируемый 

объем 

безвозмездных 

поступлений от 

других уровней 

бюджетной системы 

рассчитывается 

исходя из 

 



23 

DIRECTUM-25360-1220535  

предполагаемых 

объемов 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета 

Московской области 

в виде дотаций, 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов. 

17 001 Администрация 

городского 

округа Чехов 

20704050040101150 Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджет 

городских 

округов 

  Прогноз 

поступлений 

составляется, исходя 

из предполагаемых 

объемов прочих 

безвозмездных 

перечислений от 

юридических и 

физических лиц с 

учетом динамики 

поступлений 

платежей за ряд лет. 

 

18 001 

001 

001 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

21804010040000150, 

21804020040000150, 

21804030040000150. 

Доходы 

бюджетов 

городских 

округов от 

возврата 

бюджетными 

  По данным кодам 

производится 

отражение 

поступления 

доходов от возврата 

бюджетными 

 



24 

DIRECTUM-25360-1220535  

автономными 

учреждениями и 

иными 

организациями 

остатков 

субсидий 

прошлых лет 

 

автономными 

учреждениями и 

иными 

организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет на 01 

января очередного 

финансового кода. 

19 001 

001 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

21935120040000150, 

21960010040000150. 

   По данным кодам 

производится 

отражение 

подлежащих 

возврату остатков 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов, не 

использованных на 

01 января 

очередного 

финансового года. 

 

  

 

 


